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sionen skal beregnes. Nu er Forholdet 
det, a,t naar dette Forslag bliver ophøjet 
til Lov, vil han faa en ikke ringe For- 
højelse i sin Lønning, og at. han derfor 
kunde sætte Pris paa at vedblive at fun- 
gere i Løbet af 5 Aar, er vist ganske gi- 
vet. Deraf vil nemlig følge, at han vil 
faa en højere Pension efter de forhøjede 
Lønningssatser. Men fungerer han ikke i 
disse 5 Aar, vil hans Pension ikke ude- 
lukkende blive at beregne af de forhøjecle 
Lønsatser, saa kommer for nogle Aar og- 
saa de lavere Lønsatser med, hvad der vil 
medføre, at Pensionen bliver ringere. Jeg 
skal da paa Udvalgets Vegne henstille til 
den højtærede Minister for offentlige Ar- 
bejder, om han ikke under Hensyn til de 
mange Aar, den nuværende Direktør har 
virket ved Vandbygningsvæsenet, kunde 
finde det rigtigt at tilstaa Direktøren, for 
saa vidt han gaar af, inden de 5 Aar ere 
udløbne, efter at Loven er traadt i Kraft, 
en Pension, der beregnes saaledes, som om 
han i Løbet af de sidste 5 Aar havde haft 
den højeste Løn efter den ny Lov. Jeg 
har, som sagt, kun at gøre den Henstilling 
til den højtærede Minister, om Sagen ikke 
kunde ordnes saaledes. 

Dernæst gaar jeg til Ændringsforslaget 
Nr. 2, der omhandler den første Lønnings- 
klasse. Begyndelseslønnen var der sat til 
5,000 Kr.; vi foreslaa den nedsat til 4,800 
Kr., og Alderstillæget, som var sat til 
hvert 4de Aar, foreslaas sat til hvert 3die 
Aar. Dette sidste er en lille Begunstigelse 
for de paagældende Funktionærer, og Slut- 
lønnen skulde saa i Stedet for 6,600 Kr. 
være 6,000 Kr. Denne Nedsættelse har 
Udvalget fundet forsvarlig under Hensyn 
til, at de tilsvarende Funktionærer ved 
Statsbanerne netop have den Lønning, som 
der her foreslaas. Disse Mænd, hvorom 
der her er Tale, ere Ingeniører, og hedde 
Ingeniører af første Grad. De Ingeniører, 
som arbejde ved Statsbanedriften, ere lige- 
ledes delte i to Klasser af første og anden 
Grad. Men Ingeniørerne af første Grad 
ved Statsbanerne have netop den Løn, som 
vilde fremkomme, hvis dette Ændringsfor- 
slag blev vedtaget. Vi mene derfor, at 
disse Ændringer ere fuldt ud forsvarlige. 
Det er jo ikke nok at faa Funktionærer i 
en enkelt Etat højere op i Løn end til- 
svarende Funktionærer ved andre Etater. 
Thi saa kommer der stadig væk Krav og 
Fordringer, i det mindste Klager fra de 
tilsvarende Funktionærer i de andre Eta- 
ter, der mene sig forurettede, og som og- 
saa ville op paa den højere Lønsats. 

Jeg kommer dernæst til Ændringsfor- 

slag Nr. 3, som omhandler 8de Lønnings- 
klasse, Skibsfyrbødere, Matroser og Havne- 
betjente. Her foreslaas der den Foran- 
dring, at vi, medens Alderstillægene efter 
Lovforslaget skulle falde hvert 4de Aar i 
alt 5 Gange med 90 Kr. hver Gang, f o re- 
slaa, at de skulle falde med 112 Kr. hver 
Gang, hvoraf saa følger, at den højeste 
Løn for disse Funktionærer naas i Løbet 
af 16 Aar, medens den højeste Løn, hvis 
Forslagets Bestemmelser i saa Henseende 
opretholdes, ikke vilde kunne naas før 
efter 20 Aars Forløb. Dette er en lille 
Begunstigelse, men da de paagældende 
Funktionærer i det hele taget ere lavere 
lønnede, har Udvalget ment at kunne gaa 
ind herpaa. 홢 Saa skal jeg henlede Op- 
mærksomheden paa Ændringsforslag Nr. 4, 
hvorefter de maaneds-, uge- og daglønnede 
Arbejdere ved Vandbygningsvæsenet skulle 
indføres som en særlig Lønningsklasse i 
Lønningsskalaen i dette Forslag og i den 
Lov, som fremkommer deraf, og det har 
man kunnet indrømme dem; de have nem- 
lig andraget derom, og noget lignende har 
man i forskellige andre Etater. Ved Stats- 
banedriften have vi 15de Lønningsklasse, 
ved Telegrafvæsenet have vi Telegraf arbej- 
derne, o. s. v. Ved andre Etater har man 
altsaa indrømmet de tilsvarende Funktio- 
nærer denne Begunstigelse ved de nu gen-. 
nemÎørte Lønningslove, og det er da 
ganske rimeligt, at man gør det samme 
overfor de Funktionærer, hvorom der her 
er Tale. For øvrigt er det ikke mange i 
Tal, det drejer sig om, det er dels almin- 
delige Arbejdere, dels Dæks- og Pram- 
mandskab og nogle Formænd, i alt kun 
omtrent en Snes, det er det hele. Et  an- 
det Ændringsforslag, Nr. 8, staar i nøje 
Forbindelse med Nr. 4, og jeg skal derfor 
tage det frem med det samme. Det gaar 
ud paa at tilstaa disse Funktionærer, som 
udgøre 9de Lønningsklasse, Pensionsret; 
denne Pensionsret bliver dog ikke nær- 
mere bestemt i Forslaget her, men Finans- 
ministeren skal ifølge Ændringen fastsætte 
de Regler, hvorefter Pensionen skal be- 
regnes. Det vil altsaa sige, at Finansmi- 
nisteren vil komme til at fastslaa bestemte 
Lønningssatser, hvoraf Pensionen skal be- 
regnes, ganske paa samme Maade, som det 
er Tilfældet for de tilsvarende Funktionæ- 
rers Vedkommende ved Statsbanerne, alt- 
saa ved disses 15de Lønningsklasse. Dette 
er noget reelt, at der opnaas Pensionsret 
for disse Arbejdere; at de komme til at 
staa indenfor Lønningsskalaen, det har jo 
mere formel Betydning. Til § 7 er der 
Ændringsforslag Nr. 9, som ogsaa hører 


